

絵本アプリから生まれた IT リテラシー絵本シリーズ3 作目「しんじろ!おしてダメなら」と4 作目「おせ、ひかりのはやさでいけ!」の書籍版が同時刊行

株式会社アイフリークモバイル(所在地:東京都新宿区、代表取締役社長:上原 彩美、以下 当社)は、グループ会社の株式会社アイフリークスマイルズが運営する、500 冊以上の作品を収録する絵本アプリ「森のえほん館」で生まれた永田浩一氏作の人気絵本シリーズ3作目「しんじろ!おしてダメなら」、4作目「おせ、ひかりのはやさでいけ!」の2作品が株式会社ポプラ社より書籍として刊行されることをお知らせいたします。



■絵本「しんじろ!おしてダメなら」について



【あらすじ】

連れ去られた妹のリトルを取り戻すため、コークは犬のチョコと友達のロボット「モスペンくん」と共にバグ 大王のもとへ向かいます。しかし、そこにはゲームのような様々な仕掛けが待ち受けていて……さらにバグ大 王の罠によってモスペンくんが暴走し、コークは大ピンチ!!大事なリトルとモスペンくんを救い出せ!

◆書誌情報

「しんじろ!おしてダメなら」

作: 永田 浩一 絵: 初見 寧 編集: 森のえほん館 編集部

発行所:株式会社アイフリークスマイルズ(森のえほん館)

発売元:株式会社ポプラ社

発売年月: 2022年8月30日

定価:1,650円(税込)

主な対象年齢:4歳~

サイズ: 横 280mm×縦 210mm

ページ数:38 p

ISBN: 978-4-591-17469-2

書誌情報 URL: https://www.poplar.co.jp/book/search/result/archive/2900467.html



■絵本「おせ、ひかりのはやさでいけ!」について



【あらすじ】

人類史上初の子ども宇宙飛行士に選ばれたコークは、ロボットのモスペンくん、犬のチョコ、外国の女の子のヴェガの4人で宇宙へ出発します。ところが、またもやバグ大王の仕業で大ピンチに陥ってしまいます。

はたして、コークたちは無事に地球へ帰還することができるのでしょうか。ドキドキの展開をぜひ絵本でお 確かめください。

◆書誌情報

「おせ、ひかりのはやさでいけ!」

作: 永田 浩一 絵: 初見 寧 編集: 森のえほん館 編集部

発行所:株式会社アイフリークスマイルズ(森のえほん館)

発売元:株式会社ポプラ社

発売年月: 2022年8月30日

定価:1,650円(税込) 主な対象年齢:4歳~

サイズ:横 280mm×縦 210mm

ページ数:38 p

ISBN: 978-4-591-17470-8

書誌情報 URL: https://www.poplar.co.jp/book/search/result/archive/2900468.html

永田浩一氏作の絵本シリーズは、これからスマートフォンやタブレットなどを通じてインターネットに触れる小さな子どもたちに向けて作られた、IT リテラシーの"はじめの一歩"をわかりやすく学べる作品です。1作目の「おしたら おしまい」、2作目の「おせ、ちきゅうをすくえ!」も、アプリ版に加え、ポプラ社から書籍版も出版されております。

※1作目「おしたら おしまい」

書誌情報 URL: https://www.poplar.co.jp/book/search/result/archive/2900430.html

※2作目「おせ、ちきゅうをすくえ!」

書誌情報 URL: https://www.poplar.co.jp/book/search/result/archive/2900452.html

■絵本アプリ「森のえほん館」



500 冊以上が定額で読み放題の、読み聞かせに特化した絵本アプリです。

世界の童話・日本の昔話や、リズム絵本・しつけ絵本といったオリジナル作品など、豊富なジャンルの絵本を多数収録しています。

2013 年 3 月よりサービスを開始し、アプリの累計ダウンロード数は 130 万以上。絵本作品は累計 4,000 万回以上読まれています。

URL: https://ehonkan.jp

対象年齢:6か月~6歳

▼アプリダウンロード

iOS版: https://itunes.apple.com/jp/app/id605346659

月額 360 円(初回 7 日間無料)

Android 版: https://play.google.com/store/apps/details?id=tv.kidsstar.app.PictShandyGaff

月額 350 円(初回 10 日間無料)

企業・団体様のニーズに対応し、絵本の製作やライセンス提供も承っております。

過去事例など、詳細はこちらから: https://ehonkan.jp/business/

【株式会社ポプラ社 会社概要】

会社名 株式会社ポプラ社

代表者 代表取締役社長 千葉 均(ちば ひとし)

設立 1947年6月

所在地 東京都千代田区麹町四丁目 2番6号 住友不動産麹町ファーストビル8・9階

事業内容 児童書・一般書などの出版

URL https://www.poplar.co.jp/

【株式会社アイフリークスマイルズ 会社概要】

会社名 株式会社アイフリークスマイルズ

代表者 代表取締役社長 上原 彩美 (うえはら あやみ)

設立 2013年4月

所在地 東京都新宿区新宿二丁目 1番 11号 御苑スカイビル 10階

事業内容 デジタルコンテンツ・知育アプリの企画、開発、運用及び販売

クリエイター向け WEB サービス運営

SmilesEngineeringService 事業(IT 人材の提案及び IT サポート)

URL https://smiles.i-freek.co.jp/ (コーポレートサイト)

【株式会社アイフリークモバイル 会社概要】

会社名 株式会社アイフリークモバイル

(東京証券取引所スタンダード市場上場 証券コード:3845)

代表者 代表取締役社長 上原 彩美 (うえはら あやみ)

設立 2000年6月

本社 東京都新宿区新宿二丁目1番11号 御苑スカイビル10階

事業内容
コミュニケーションコンテンツ事業、ファミリーコンテンツ事業

コンテンツクリエイターサービス事業、IP事業

URL https://www.i-freek.co.jp/ (コーポレートサイト)

【本プレスリリースに関する報道機関の方からのお問い合わせ】

株式会社アイフリークモバイル 広報担当

電話: 03-6274-8901 Fax: 03-6274-8902

※本リリースに記載の事項は発表日時点での最新情報となります。

※メールでのご連絡は株式会社アイフリークモバイルお問い合わせフォーム

(https://www.i-freek.co.jp/contact)内「当社全般に関するお問い合わせ」よりご連絡下さい。

※各社の社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。